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Milovníci country a folku se sešli už posedmnácté

Klášterec potřetí na veletrhu. V hlavní roli tentokrát Zámek

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Ve dnech 10. až 12. března se Zámek Klášterec nad Ohří zúčastnil veletrhu cestovního ruchu Euroregion Tour 
2011 v Jablonci nad Nisou. V jabloneckém Eurocentru se  zámek prezentoval v rámci projektu „Marketing 
zámků a hradů v Krušnohoří“ společně s jirkovským Červeným hrádkem a saskými Augustusburgem, Schar-
fensteinem a Lichtenwalde. V pořadí již 11. ročník veletrhu, jehož hlavním tématem byla tentokrát dovolená 
pro rodiny s dětmi, se těšil velkému zájmu veřejnosti. Nabídku 50 vystavovatelů z oblasti cestovního ruchu si v 
průběhu tří dnů prohlédly tisíce lidí. Davy zvědavých návštěvníků přilákal i stánek pěti krušnohorských zámků 
a hradů. „Vedle vlastních materiálů jednotlivých zámků byl velký zájem také o souhrnné společné materiály. Ty jsme 
prezentovali celkem čtyři - image leták, kalendářík na rok 2011, kulturní kalendář na rok 2011 a především image 
prospekt, o který byl tentokrát mimořádný zájem. Rozdalo se ho dvakrát více než na únorovém velkém veletrhu 
cestovního ruchu v Praze,“ pochvaloval si po skončení veletrhu ředitel kláštereckého zámku Ing. Petr Hybner. 
Určitě nejen on, ale i jeho kolegové z ostatních zámků se těší, že se úspěšná prezentace v Jablonci nad Nisou 
promítne do počtu návštěvníků v nadcházející turistické sezóně.                                                                        -lara-

Vážení občané, 
ve městě Klášterci nad Ohří došlo 
ke zvýšenému výskytu škodlivých 
a zdraví nebezpečných hlodavců. 
Nejhorší situace je v oblasti kolem 
obchodního domu TESCO, v ulicích 
Školní, Královéhradecká, na Novém 
sídlišti a dále v ulicích 17. listopadu, 
Lesní, ale i na dalších místech města. 
Situace se stává kritickou, dokonce 
byl již zaznamenán případ vniku pot-
kanů z kanalizace až do bytu. 
K ochraně zdraví, a aby se zabránilo 
vzniku a šíření infekčních onemoc-
nění, připravuje Město Klášterec nad 
Ohří obecně závaznou vyhlášku, kte-
rá nařídí provedení speciální ochran-
né deratizace v ulicích města Klášter-
ce nad Ohří.

více čtěte na straně 2.

Město vyhlásilo
„válku“ potkanům

Dům Naděje v Klášterci nad Ohří, kte-
rý provozuje stejnojmenné občanské 
sdružení, připravil na čtvrtek 31. břez-
na tzv. Zelný den. Pod tímto názvem 
se skrývá akce věnovaná lidem bez 
domova. V Domě Naděje v ulici Osvo-
bozená pro ně bude v době od 11 do 
17 hodin přichystána polévka zelňač-
ka a těstoviny se zelím, které jim při-
praví uživatelé spolu s pracovníky. 
Suroviny pro přípravu jídla poskytla 
Potravinová banka v Litoměřicích.

Naděje nabídne 
zelňačku

Na základě § 188 zákona 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozděj-
ších předpisů má Město Klášterec nad 
Ohří povinnost pořídit územní plán na 
celé správní území.

Správní území obce
Klášterec nad Ohří 

zahrnuje tato katastrální území: 
Hradiště u Vernéřova, Klášterec nad 
Ohří, Klášterecká Jeseň, Kunov, Lestkov 
u Klášterce nad Ohří, Mikulovice u Ver-
néřova, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 
Pavlov u Vernéřova, Potočná u Verné-
řova, Rašovice u Klášterce nad Ohří, 
Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, Velká 
Lesná, Vernéřov. 

Město Klášterec nad Ohří tímto nabízí 
občanům obce nebo fyzické či právnic-
ké osobě, která má vlastnická práva k 
pozemku nebo stavbě na území obce, 
že v termínu do 30. 4. 2011 mohou 
podat podněty k pořízení územního 
plánu Klášterec nad Ohří.

Podnět musí obsahovat:
údaje umožňující identifi kaci navr-
hovatele, včetně uvedení jeho vlast-
nických práv k pozemku nebo stavbě 
na území obce (informace o parcele)
údaje o navrhované změně využití 
ploch na území obce (snímek u kata-
strální mapy) 
zdůvodnění záměru

Podnět je možno zaslat poštou nebo 
osobně podat do podatelny Měst-
ského úřadu v Klášterci nad Ohří.

•

•

•

 VÝZVA  
PRO  OBČANY 

Město Klášterec nad Ohří se již něko-
lik let snaží na veletrzích cestovního 
ruchu a ostatních odborných akcích 
přilákat turisty do našeho krásného 
města. Na těchto akcích se město 

právem chlubí svými krásami, mezi 
které bezesporu patří nádherný 
zámecký park se svojí dominantou 
sala terrenou s glorietem se sochař-
skou výzdobou od Jana Brokofa z 

Socha „Zimy“ na zámecké sala terreně se stala terčem útoku vandalů 
80. let 17. století. Sochařská výzdoba 
v historickém centru města s puncem 
Brokofů je možná to nejcennější, co 
z historie v Klášterci zůstalo a to platí 
i pro cyklus „Čtvero ročních období“ 
umístěných v patře sala terreny.
Snad s přicházející touhou po obdo-
bí jara byla předminulou sobotu sho-
zena ze svého místa socha „Zimy“ ze 
zmiňovaného cyklu. Řekněme si to 
raději bez obalu. Touha to asi nebyla. 
Spíše hloupost, neznalost a ignorace 
vůči památkám.
Bohužel se mezi námi stále najdou 
i tací, kteří si kulturního bohatství 
našeho města neváží a dovolí si jej 
ničit a dokazovat si svou sílu na 300 
kilogramové bezbranné soše, která 
na svém místě stojí bez povšimnutí 
330 let. Je to o to smutnější, že tito 
„siláci“ jsou většinou mladistvého 
věku, a jejich potrestání tudíž bývá 
velmi komplikované. Nehledě na to, 

že oprava takové škody je fi nanč-
ně velmi nákladná a zatěžuje už tak 
napjatý městský rozpočet.
Proto ostatním normálním občanům 
zbývá pouze zvýšená ostražitost a 

pozornost ke svému okolí. Pokud 
uvidíte nějaké „hovádko boží“ ničit 
krásy našeho města, prosím neváhej-
te a kontaktujte městskou policii.

Ing. P. Hybner, ředitel zámku
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

26letého muže z Klášterce nad Ohří 
zadržela policejní hlídka v době, kdy 
projížděl na obchvatové komunikaci 
v Jirkově. Provedená dechová zkouš-
ka potvrdila, že muž před jízdou poží-
val alkoholické nápoje, přístroj namě-
řil 1,56, 1,67 a 1,45 promile alkoholu 
v dechu. Následovat policisty ale muž 
odmítl a choval se agresivně. Jeho 
jednání zklidnila až přiložená pouta. 
Při výslechu pachatel ani nezapíral, 
přiznal se, že se známými oslavoval 
narozeniny. Skutek je vyšetřován jako 
ohrožení pod vlivem návykové látky.

Pouta na rukou ho přesvědčila  ...

Opuštěnou ordinaci lékařky v Kláš-
terci nad Ohří navštívil zloděj. Žena 
odešla na oběd, dveře zabouchla, ale 
neuzamkla. Zloděj vnikl dovnitř a odci-
zil notebook za 12 tisíc korun. Kromě 
toho ze zásuvky stolu sebral hotovost 
ve výši jeden tisíc korun. Po pachateli 
krádeže pátrají policisté z místního 
obvodního oddělení.

Docela drahý oběd  ...

Deratizace se dotkne zejmé-
na sídlištní zástavby, bytových 
domů, zdravotnických a škol-
ských zařízení, zařízení společ-
ného ubytování a veřejného 
stravování, občanské vybave-
nosti, provozoven a výroben 
potravinářského a zemědělské-
ho charakteru a provozu kana-
lizací. Seznam ulic, kterých se 
bude speciální ochranná dera-
tizace týkat, nejdete na webo-
vých stránkách města nebo se 
lze obrátit přímo na odbor míst-
ního hospodářství, dopravy a 
životního prostředí (dále odbor 
MHDaŽP), kde získáte i další 
informace k tomuto tématu.

SPECIÁLNÍ OCHRANNÁ DERATIZACE MĚSTA

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol  - velký výběr !!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

Policisté z Klášterce nad Ohří pátrali 
po totožnosti pachatele, který se v prv-
ní polovině února vloupal do garáže 
v ulici Nad Tunýlkem. Majitel uvedl, 
že kdosi poškodil vstupní vrata a ze 
zaparkovaného vozidla sebral doklady, 
tažné lano, kabely a různé nářadí. Ško-
du vyčíslil na 1500 korun. Z uvedeného 
skutku obvinil policejní komisař dvojici 
místních mužů ve věku 29 a 35 let. Muži 
zákona dále zjistili, že to není jejich jedi-
ný prohřešek. Vloupali se totiž do rekre-
ačního stavení poblíž Kotviny. Z kůlny 
odcizili čtyřkolku, pilu, dvě sekačky a 
motocykl. Na lup tentokrát přizvali své-
ho 26letého kamaráda. Kromě toho 
přijeli do Kotviny vozidlem, které řídil 
29letý pachatel. Vůbec mu nevadilo, 
že mu Okresní soud Chomutov vyslo-
vil zákaz řízení motorových vozidel, 
který skončí až v roce 2013. Pachatelé 
byli obviněni z trestných činů krádeže, 
poslední jmenovaný pak i z maření 
výkonu úředního rozhodnutí. 

Ze zákonů si těžkou hlavu nedělá...

Již téměř dva měsíce platí v Měst-
ském ústavu sociálních služeb nový 
ceník. Zvýšení cen, ke kterému došlo 
od 1. února, se dotklo téměř všech 
poskytovaných služeb – domu pro 
seniory, pečovatelské služby i odleh-
čovacích služeb. Lidé si tak připlatí 
za ubytování, stravu, dovoz obědů i 
pomoc v domácnosti.
Podle ředitelky Věry Bobisudové si 
zvýšení úhrad za služby vyžádaly 
nejen neustále rostoucí náklady, 
hlavně za energie, ale také výrazně 
nižší příjmy ve srovnání s loňským 
rokem. „Pro letošní rok nám byla na 
provozní výdaje přiznána státní dota-
ce o 1,3 milionu korun nižší než v roce 
2010. Navíc výrazně poklesl příspěvek 
na péči v 1. stupni závislosti, který pobí-
rá většina našich klientů. Z původních 
dvou tisíc se snížil na 800 korun, což 
nám způsobilo další propad v příjmech 
zhruba o půl milionu korun. Byli jsme 
také upozorněni na to, že nesmíme mít 
podhodnocené příjmy. Jedním z kritérií 
při posuzování žádostí o dotace je totiž 
výše vlastních příjmů. To znamená, že 
námi stanovené úhrady za jednotlivé 
služby a úkony se musí co nejvíce při-
bližovat maximálním cenám stanove-
ným vyhláškou ministerstva práce a 

sociálních věcí. My jsme přitom měli až 
dosud ceny podstatně nižší.“
Velký rozdíl mezi cenami služeb v 
kláštereckém MÚSS a maximální 
cenou stanovenou vyhláškou pano-
val například u pečovatelské služby. 
Zatímco za pomoc při osobní hygie-
ně zaplatili v loňském roce uživatelé 
klášterecké pečovatelské služby za 
hodinu 35 korun, vyhláška umožňu-
je účtovat až 100 korun, nákup přišel 
místní na 35 korun, podle vyhlášky 
by to opět mohlo být až 100 korun. A 
tak bychom mohli pokračovat. 
„Při úpravě úhrad jsme se snažili jít zla-

Bezplatný přístup občanů

k veřejnému internetovému připojení
za účelem vyplnění sčítacího formuláře v elektronické podobě 

V souladu s § 11, odst. 2 písm.c), zákona č. 296/2009 Sb., o sčítání lidu, infor-
mujeme občany, že v době konání sčítání lidu, domů a bytů bude možné pro 
on-line vyplnění a odeslání dotazníků bezplatně využít internetové připojení 
v Informačním centru v budově Městského úřadu v Klášterci nad Ohří, nám. 
Dr. E. Beneše 85, a to ve dnech

26. března až 14. dubna 2011

v době od pondělí do pátku od 9 do 16 hodin

Elektronické formuláře můžete vyplnit tehdy, pokud jste již převzali od sčíta-
cího komisaře papírové formuláře, v jejichž pravém dolním rohu naleznete 
unikátní přístupové kódy.
Podrobné pokyny jsou zveřejněny na internetových stránkách www.scitani.
cz nebo www.czso.cz

Termín plánované deratizace je od 25. dubna do 27. května 2011 
V tomto termínu budou všichni vlastníci a uživatelé nemovitostí a 
objektů ve vyjmenovaných lokalitách (ulicích) povinni:

na vlastní náklady si v dostatečné době před plánovaným zaháje-
ním zajistit u oprávněné osoby provedení deratizace, 
provést ve svých objektech před zahájením deratizace dokonalý 
úklid, především odstranit všechny odpadky poskytující hlodav-
cům obživu,
umožnit pracovníkům oprávněných osob přístup do všech objek-
tů a klást návnady na určená místa, umožnit těmto pracovníkům 
provádění průběžných kontrol účinnosti a doplňování nástrah, 
sběr a likvidaci uhynulých hlodavců,
po provedení deratizace předložit na odbor MHDaŽP doklad o 
provedení deratizace. S oprávněnou osobou lze dohodnout, že 
tato povede vlastní seznam vlastníků a uživatelů, v jejichž nemovi-
tostech a objektech provedla deratizaci. V tomto případě přechází 
povinnost předložit na odbor MHDaŽP doklady o provedení dera-
tizace na oprávněnou osobu.

Oprávněnou osobou je pouze osoba, která má (mimo jiné zákonem 
stanovené náležitosti) osvědčení o odborné způsobilosti. Nezákonné 
a nepřípustné je provádět speciální ochrannou deratizaci vlastními 
silami.
Provedení deratizace není nikterak fi nančně nákladné, přibližná cena 
jedné nástrahové stanice se pohybuje kolem 100 Kč. Dle velikosti 
objektu se počet nástrahových stanic na jeden vchod bytového domu 
pohybuje od 2 do 7 kusů, což znamená celkové náklady od 250 do 
1000 Kč. 
Dodržování vyhlášky budou kontrolovat pověření pracovníci MěÚ 
Klášterec nad Ohří, odboru MHDaŽP. Za porušení vyhlášky, respektive 
za nezajištění speciální ochranné deratizace, může být vlastníkovi či 
uživateli nemovitosti uložena pokuta podle zvláštních právních před-
pisů.
Zároveň upozorňujeme majitele zvířat, aby v tomto období dbali zvý-
šené pozornosti a zajistili, aby zvířata nepřišla do kontaktu s nástraha-
mi.

•

•

•

•

tou střední cestou. Ceny jsme zvýšili, ale 
ještě stále nejsme na maximální možné 
částce. Například úhrada za pobytové 
služby v domově pro seniory se od 1. 
února zvedla o 300 korun. Za měsíc 
pobytu tak naši klienti zaplatí od 7290 
Kč do 8430 Kč podle velikosti a typu 
pokoje. V této ceně je zahrnuto jak uby-
tování, tak celodenní strava a provozní 
náklady (úklid, praní, žehlení). Vyhláš-
ka přitom umožňuje účtovat až 180 
korun denně za ubytování a 150 korun 
denně za stravu. Když si to spočítáte, 
vyjde vám částka 9900 korun měsíčně. 
Vidíte, že i navzdory letošnímu zvýšení 
úhrad nedosahujeme té nejvyšší hra-
nice,“ upozorňuje Věra Bobisudová. 
Únorové zdražení navíc obyvate-
lům domova pro seniory částečně 
vyrovná lednové zvýšení důchodů, 
které činí v průměru 390 korun. Jak 
ale ředitelka MÚSS připomíná, musí 
každému jejich klientovi ze zákona 
zůstat 15 % příjmu. A to i tomu, kdo 
má nízký důchod, který na úhradu 
pobytu v domově pro seniory nesta-
čí. V těchto případech doplácí MÚSS 
chybějící částku z vlastních příjmů.
Zatímco cena za pobyt v domově 
pro seniory se zvyšuje téměř každý 
rok v souvislosti s pravidelnou valori-

zací důchodů, úhrada za dovoz obě-
dů byla stejná téměř deset let. I zde 
proto přišlo na řadu zdražení - z dosa-
vadních 10 korun na 12. Již zmíněná 
vyhláška přitom umožňuje účtovat 
si až 20 korun. Obědů se týká i další 
změna. O 4 koruny – na 49 – se zvý-
šila cena běžného oběda, 50 korun 
stojí dieta a připlatí si i cizí strávní-
ci, od 1. února je oběd přijde na 56 
korun. Jak vysvětluje ředitelka MÚSS, 
zvýšení úhrad za oběd si vyžádaly 
rostoucí režijní náklady, pořizovací 
cena surovin zůstává stejná.
„Zvedli jsme také úhradu za odlehčo-

vací službu. Ta je určena pro ty, o které 
se z nějakého důvodu nemohou krát-
kodobě postarat jejich blízcí, kteří o ně 
jinak pečují. Máme k dispozici tři lůžka 
a je o ně velký zájem. Oproti dosavad-
ním 10 380 korunám tu měsíc pobytu 
nově přijde na 10 680. V této ceně je 
zahrnuto jak ubytování a stravování, 
tak potřebná péče,“ přibližuje další 
změny v ceníku pro rok 2011 Věra 
Bobisudová.
Zdražování není populární krok, ale 
jak ředitelka MÚSS závěrem podotý-
ká, zvýšení úhrad jí umožní zachovat 
stávající úroveň služeb.                  -lara-

Za sociální služby si připlatí

SLDaB SLDaB 
20112011

Firma
Vizab security
hledá zaměstnance

na pozici VÝJEZD PCO
Požadujeme:
            čistý výpis z TR, ŘP sk. „B“

Vyplňování dotazníků každé úterý
na adrese Chomutovská 207

mezi 9 - 11 hodinou
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

Přišlo na adresu redakce ...

PŘEVORI - další bláznivá show GSOŠ
Milí čtenáři, 
v letošním roce se budete setkávat 
na stránkách Kláštereckých novin s 
příspěvky pracovníků PPP Kadaň k 
tématům, kterými se poradna zabý-
vá. Proto bychom vám chtěli nejprve 
poradnu představit. PPP Kadaň je 
školské poradenské pracoviště. V sou-
časné době v ní pracují 3 psycholo-
gové, 4 speciální pedagogové (jeden 
z nich je zároveň logoped) a jedna 
sociální pracovnice. Našimi klienty 
jsou děti od 3 do 19 let (či do ukonče-
ní vzdělávání), jejich rodiče a učitelé z 
Kadaňska, Klášterecka a přilehlých 
obcí. Pracovníci PPP Kadaň jsou vázá-
ni povinnou mlčenlivostí. Vyšetření i 
konzultace v PPP jsou bezplatné.
Ve školním roce 2009/2010 proběhlo 
v PPP Kadaň 1341 vyšetření či konzul-
tací s klienty. Z toho 310 bylo jednorá-
zových konzultací, v 1220 případech 
se jednalo o opakované návštěvy.
Co může PPP nabídnout? S čím klienti 
nejčastěji přicházejí? U předškolních 
dětí se jedná většinou o vyšetření 
školní zralosti, logopedickou nápravu 
řeči, ale i o potíže s adaptací na mateř-
skou školu, výchovné problémy (dítě 
zlobí, neposlouchá, dělá si, co chce), 
hyperaktivitu dítěte nebo naopak 
úzkostnost dítěte a potíže při zapo-
jení do kolektivu. U školních dětí jsou 
nejčastějšími tématy špatný prospěch 
dítěte a co lze dělat pro to, aby dítě 
mělo lepší školní výsledky. Posouze-
ní, zda se u dítěte jedná o specifi cké 
poruchy učení (dyslexie, dysgrafi e 
a další), pokud ano, doporučení 
nápravných opatření pro školu i pro 
rodinu. Přicházejí však i rodiče chyt-
rých dětí, které se ve škole nudí. Chtějí 
zjistit, zda se jedná o mimořádně 
nadané dítě, které ve škole může mít 
individuální vzdělávací plán, či pora-
dit, jak takové dítě přiměřeně rozvíjet. 
Nabízíme i testy profesní orientace a 
kariérové poradenství (na kterou ško-
lu se dítě hodí, kam by mělo jít po ZŠ). 
U středoškoláků jsou nejčastějšími 
zakázkami podklady k úpravě pod-
mínek při maturitě či pomoc s volbou 
vhodné vysoké školy.
Rodiče chtějí v PPP poradit, co mají 
dělat v problémových výchovných 
situacích - např. lhaní dětí, drobné 
krádeže, nevhodné chování, nejas-
nosti ve výchově. Mohou přijít vlastně 
s čímkoli, co je při výchově dětí trápí a 
co by chtěli s někým probrat. Pro uči-
tele nabízíme konzultace k individuál-
ním vzdělávacím plánům, pomoc při 
syndromu vyhoření, pomoc při řešení 
sociálně-patologických jevů – šikana 
ve třídě apod.
Na vyšetření či konzultaci do PPP je 
potřeba se předem objednat, aby 
vyšetření probíhalo bez stresu a bylo 
dost času na vše, co je potřeba. Objed-
nání do PPP je možné osobně (Fibi-
chova 1129, Kadaň), telefonicky (tel. 
č. 474 334 487) či e-mailem (kadan@
pppuk.cz). Objednací lhůty jsou cca 
1 měsíc, při akutních potížích se však 
vždy snažíme nalézt co nejbližší mož-
ný termín, většinou v řádu dní. Psy-
chologické a speciálně-pedagogické 
testování dětí probíhá v dopoledních 
hodinách, kdy děti bývají nejvíce sou-
středěné a podávají nejlepší výkony. 
Konzultace s rodiči či učiteli bývají 
i odpoledne. Otevírací doba PPP je 
v pondělí a ve středu do 17 hodin, v 
úterý a ve čtvrtek do 15:30, v pátek do 
13 hodin.
PPP Kadaň nabízí také interneto-
vé poradenství na adrese kadan@
pppuk.cz 

Mgr. Tereza Beníšková, 
psycholožka, vedoucí PPP Kadaň

Blokové čištění města proběhne tento 
rok v termínu od 4. 4. do 9. 5. v době 
od 7:00 do 15:00 hodin. V jednotli-
vých ulicích bude vždy s předstihem 
a v souladu s harmonogramem blo-
kového čištění umisťováno dopravní 
značení.
Žádáme majitele vozidel, aby svá auta 
po dobu blokového čištění přeparko-
vali a vyhnuli se tak případným nepří-
jemnostem s odtahem vozidla.
Odtah vozidel bude probíhat za asis-
tence městské policie. Za nerespekto-
vání osazeného dopravního značení 
lze uložit blokovou pokutu na místě 
až do výše 2 000,- Kč.

Harmonogram: 
(všechny časové údaje jsou pouze informativního cha-
rakteru a mohou být v důsledku klimatických podmínek 
změněny).

4. 4. 17. listopadu, V Zátiší 
5. 4. Dlouhá, parkoviště pod Dlouhou 
6. 4. Lesní, Větrná po křižovatku, 17.listopadu 
7. 4. Ječná, Příčná, Žitná, Krátká, Sportovní, Luční  
8. 4. Pionýrů, Lidická, Dukelská, 17.listopadu 
11. 4. Družstevní, Okružní, Příčná, Lipová, Topolová 
12. 4. 17.listopadu, Komenského 
13. 4. Na Vyhlídce, Mírová 
14. 4. Pod Stadionem, Královéhradecká 
15. 4. Školní, Budovatelská 
18. 4. Školní, Sadová 
19. 4. Sadová, Školní, U Potoka k silnici I/13 
20. 4. Řezáčova, hornické domky 
21. 4. B. Němcové, Pražská, Za Korkem, Husova 
22. 4. část Komenského, Ciboušovská, Souběžná 
26. 4. Nádražní, autobusové nádraží 
27. 4. silnice I/13 od ZKL k potoku 
28. 4. silnice I/13 od gymnázia k potoku 
29. 4. silnice I/13 od Třebízského ke Slávii, Tyršova, 
                     Havlíčkova
2. 5. Karlovarská, Ruská, Vítězná, Třebízského, 
                     Palackého, Nerudova 
3. 5. nám. E. Beneše, Zahradní, Kostelní, část Cho-
                     mutovská, Čechova, část Třebízského 
4. 5. Zahradní k mostu, Vodní, Kyselka 
5. 5. Rašovická - sídliště 
6. 5. Švermova, Bezručova, Nad Tunýlkem, Rokyca-
                    nova, Urxova, Žižkova 
9. 5. Průmyslová zóna, Útočiště, Klášterecká Jeseň, 
                     Lestkov

Jarní blokové čištění města. Sledujte dopravní značení, vyhnete se problémům

Aby nám studenti v lavicích nezrezivěli, pořádají naši tělo-
cvikáři každý rok nějakou „šílenou“ akci. Poslední takovou-
to akcí byla Jedinečná basketbalová show. Nadšení orga-
nizátoři, učitelé, krásné tanečnice a hráči ti všichni udělali 
z prosté sportovní hry skvělou podívanou s jedinečnými 
zážitky. Rozhodně nemají pořadatelé v úmyslu nás tento 
rok zklamat či o něco ošidit, novou show PŘEVORI (přeha-
zovaná, volejbal, ringo) uspořádají v plné parádě, i když 
má škola kvůli krizi značně omezené finanční prostředky 
(ale „mozkové“ z Klášterce nad Ohří si vždycky poradí).
Na co se můžeme těšit? Na rozdíl od minulých ročníků se 
bude PŘEVORI SHOW konat na zelené trávě pod modrým 
nebem, bude tak více prostoru pro diváky a organizátory. 
Poprvé zveme širokou společnost, aby k nám přišla spo-
lečně se pobavit, dříve to bohužel nebylo možné kvůli 
malému prostoru v tělocvičně. Připravujeme i vystoupe-
ní roztleskávaček, které určitě přispěje k dobré atmosfé-
ře. Dokonce máme i maskota! Bude toho mnohem víc, 
ale vám nic neprozradíme, připravili bychom vás totiž o 
velkou dávku překvapení. Rozhodně si udělejte 6. května 
volno a přijďte se pobavit. Fanděte GSOŠ!

Právě končící zima, nezvykle dlouhá a mrazivá, zanecha-
la stopy nejen na silnicích, ale také na vegetaci. Pravdě-
podobně vlivem mrazů praskl kmen jednoho ze stromů 
v zámeckém parku. 

Dvacet šest metrů vysoký korkovník amurský s obvodem kmenu 183 cm, jehož stáří se odhaduje 
na 60 až 80 let, je jedním ze vzácnějších exemplářů zdejšího parku. Je proto zcela pochopitelné, 
že se dělá vše možné pro jeho záchranu. 
„V první řadě bylo provedeno sesazení koruny, aby se snížil tlak a nedošlo k rozlomení stromu. Toto 
opatření zároveň znamenalo redukci vitálních projevů stromu, takže energii, která by jindy šla do 
obnovy listoví, může strom ušetřit na vypořádání se s následky poškození. Během tohoto týdne by se 
pak měly na kmen osadit dvě kovové obruče, které by měly zabránit dalšímu zvětšování rány,“ vysvět-
luje záchranné kroky Ing. Libor Kocáb z odboru životního prostředí. Věřme, že se vzácný strom 
podaří zachránit a ten tak bude klášterecký zámecký park zdobit ještě řadu let.                           -lara-

Vzácný strom je ohrožen
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„Sedmnáct zastavení jara“
Folková Evža opět potěšila srdce fanoučků
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LÁZNĚ EVŽENIE A.S., KYSELKA 104, 43151 KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Pracovní příležitosti pro Vás!
Lázně Evženie a.s. vyhlašuje výběrové řízení na pozice: 

Masér, Lázeňská, Fyzioterapeut
Požadujeme:

dokončené odborné vzdělání v oboru
praxe ve zdravotnickém oboru vítána
občanskou bezúhonnost
spolehlivost, pracovní nasazení 
chuť učit se novým věcem
aktivní znalost cizích jazyků vítána 

•
•
•
•
•
•

Nabízíme:

zajímavé platové ohodnocení 
příjemné a moderní pracovní 
prostředí
nástup možný ihned
možnosti dalšího vzdělávání v oboru 

•
•

•
•

Kontaktní osoba: Bc. Eva Čmichovská, vrchní fyzioterapeut
Tel.: 474 698 779          E-mail: cmichovska@lazneevzenie.cz 

Své nabídky s životopisem zasílejte na výše uvedené kontakty
nejpozději do 30. 4. 2011.

Kroky snad všech milovníků folku a country směřovaly v sobotu 19. března 
do kláštereckého Kulturního domu, kde se opět po roce konal festival Folková 
Evža. Protože se jednalo již o 17. ročník, jeho stvořitel a organizátor Pepa Štross 
jej trochu s nadsázkou překřtil na Sedmnáct zastavení jara.
Jak se shodli snad všichni diváci po skončení večera, Pepa Štross měl tentokrát 
při sestavování programu mimořádně šťastnou ruku. „Stálí folkoví štamgasti 
říkali, že se mi letos výběr povedl, z čehož mám samozřejmě radost. Mezi kapelami 
nebyl žádný propastný rozdíl, žádná nebyla vysloveně „slabá“ a každý si našel to 
své,“ pochvaloval si Pepa Štross. „Díky třicetitisícovému příspěvku od města jsem 
mohl pozvat i známější kapely, jako jsou třeba Nezmaři. Za to jsem moc rád.“
Téměř šestihodinovou přehlídku zahájila krátce po 19. hodině kraslická kape-
la Alison, jejíž repertoár tvořily irské, skotské a anglické lidové písně. „Bylo to 
poprvé, kdy jsme měli na Evže irskou lidovou hudbu, a myslím, že to mělo úspěch. 
Kapela pořádá vlastní festiválek nazvaný Na konci světa, letos chystají už 3. roč-
ník, takže komu se tenhle styl muziky líbí, může se 9. července za nimi vypravit pří-
mo do Kraslic.“ Změnu v hudebním stylu přinesl na pódium „ExNezmar“ Luboš 
Hrdlička se svým triem Náhlá změna, které vystřídala mostecká folková kapela 
s poetickým názvem Vítr ve vlasech. Po nich přišli na řadu muzikanti zvučné-
ho jména a neméně zvučných hlasů - českobudějovičtí Nezmaři, kapela jenž 
se těší u místního publika velké oblibě. Po zkušených matadorech ovládli 
pódium na několik desítek minut výrazní představitelé nastupující generace 
folkařů pardubičtí Marien. Trojnásobná držitelka Porty podle svých slov „přes 
progresivnější vítr v plachtách staví na tradičních hodnotách folkové, country a 
trampské hudby a tím zůstává přitažlivá i pro starší generace posluchačů“. 

Předposlední formací, jež se představila na letošní Folkové Evže, byla děčínská 
kapela Vomiště, která v loňském roce oslavila už patnáct let od svého založení. 
A kdo jiný by se měl s diváky rozloučit než samotný pořadatel festivalu Pepa 
Štross, tentokrát ve dvojici s Martinem Bažantem.
Zatímco průběh přehlídky si Pepa Štros pochvaloval, slabší návštěvnost už ho 
tak nepotěšila. „Počasí nám až tak úplně nepřálo. Myslel jsem, že bude lejt a to lidi 
nažene do kulturáku a ne na chalupy. Lidí přišlo tentokrát míň, než jsem čekal, což 
mě vždycky mrzí, hlavně vůči účinkujícím, kterým se lépe hraje „do plnejch.“
K větší spokojenosti skalních fanoušků a možná i k vyšší návštěvnosti by měla 
přispět chystaná změna. „Příští rok tutově uděláme stolovou úpravu. Viděli jsme 
to takhle na několika přehlídkách a je to určitě lepší. Lidi si k tomu budou moci dát 
vínečko, pivíčko, je to i pohodlnější. Přece jenom sedět šest hodin nařádkovaný, to 
není žádná legrace,“ přiznává Pepa Štross. V pořadí již 18. ročník se uskuteční 
17. března 2012 a hlavním tahákem bude Žalman a spol. „On se pozval tak tro-
chu sám,“ vysvětluje se smíchem Pepa Štross. „Když jsem naposledy uváděl jeho 
přehlídku v Kyjově, stěžoval si mi, že zatímco Nezmaři jsou u nás každý druhý rok, 
on už na Evže nehrál čtyři roky. Asi trochu žárlí, protože v Klášterci se muzikantům 
dobře hraje, je tu vnímavé publikum. Tak jsme se dohodli, že tu příští rok určitě 
vystoupí.“                                                                                                                                                              -lara-

 Českobudějovičtí Nezmaři na klášterecké Evže 2011

Přijít mohli všichni, ale zvláštní pozvá-
ní platilo pro všechny Pepy, Pepíky, 
Pepči, Pepany, Josky, Jozífky, Jožiny a 
Josefy. Vždyť sobotní josefská zábava 
„na Símalce“ patřila právě jim. Kape-
la Mr. Farao hrála jako o život a až do 
pozdních nočních hodin se zpívalo, 
tancovalo a popíjelo, jak se na pořád-
nou josefskou zábavu sluší a patří. 
Nevíme sice, kolik nositelů tohoto 
oblíbeného jména se dostavilo osob-
ně, kolik půllitrů piva se 19. března 
na Símalce vypilo, ani kolik písniček 
kapela Mr. Farao během večera ode-
hrála, ale o čísla vás tak úplně neoši-
díme. 
Věděli jste například, že hebrejské 
jméno Josef, které znamená Bůh při-
dá, se u nás od roku 1918 do roku 
2009 objevilo celkem v 246 854 křest-
ních a rodných listech? Na vrcholu slá-
vy bylo toto jméno ve 30. a 40. letech 
minulého století. Nejvíce Pepíků se 
narodilo v roce 1947 - 7 823. Titulem 
nejoblíbenější chlapecké jméno se 
Josef pyšnil neuvěřitelných 25 let - od 
roku 1927 do roku 1951. Až v roce 
1952 mu první příčku „vyfoukl“ Jiří. 
Od tohoto okamžiku se Josef začal v 
žebříčku oblíbenosti pomalu ale jistě 
propadat. Rodiče postupně objevo-
vali nové favority - po Jiřím přeskočil 
Josefa Petr, pak Miroslav, Jaroslav, 
Pavel, Milan, Martin... A zatímco 
dlouhá léta byl Josef druhým nejob-
líbenějším jménem vůbec, hned po 
Marii, v roce 1969 skončil na 12. příč-
ce, o deset let později ho najdeme na 
23. příčce, v revolučním roce 1989 se 
propadl na 28. místo, v roce 1999 na 
37. a před dvěma lety skončil až 46. 
Jestli to takhle půjde dál, vystřídají už 
brzy josefské zábavy zábavy jakubské. 
Našlápnuto už Kuba má, první příčku 
si drží čtvrtým rokem.                     -lara-

Vážení čtenáři, opět bych Vám ráda 
doporučila prodejní výstavu olejů, 
kreseb a printů „Sub-titles“ Bereniky 
Saudkové, která potrvá do 6. dub-
na. Tuto pestrou výstavu obdivují 
návštěvníci opravdu všech generací. 
Dále bych Vás ráda pozvala na „před-
velikonoční“ výstavu souboru obrazů 
„Křížová cesta“ malířky, fotografky a 
sochařky paní Ladislavy Nouzecké, 
která k nám přicestuje z německého 
Mönchbergu. „Každý člověk si nosí 
svůj kříž…i já ho nosím. Postavy mají 
prázdné tváře, aby každý, kdo si je pro-
hlíží, se mohl případně ztotožnit s kaž-
dou z postav. Je těžké věřit, když vidíme 
současný svět, ale i právě proto by si měl 
víru každý najít,“ to jsou slova autorky.
Vernisáž v pátek 8. dubna navštíví 

paní Nouzecká osobně, úvodní slo-
vo přednese farář R.D. Artur Ściana, 
o hudební doprovod se postará uči-
telka ZUŠ Dana Vajcová. Opět na vás 
čeká nevšední zážitek, i když tento-
krát úplně z jiného soudku, v naší 
malé, ale útulné galerii Kryt.

Srdečně Vás zve galerista
Romana Parmová 

 Ladislava Nouzecká

Pozvánka do Krytu

Ať žije Josef !



30. března od 16 do 18 hodin 
Městská knihovna - odd.  pro dospělé
POSEZENÍ SE - VČELAŘEM 
Vstup zdarma

30. března od 17 hodin
Zámek - renesanční sál
GALA CONCIERTO
Koncert žáků spřátelených škol.
Účinkují: žáci Základní umělecké školy 
v Klášterci nad Ohří a v Kadani.

31. března od 18 hodin
Zámek - hudební salónek
ZADÁNO PRO DÁMY
Povídání u dobrého občerstvení, inspira-
ce pro dekoraci v domácnosti, zajímavé 
besedy...

3. dubna od 15 hodin 
Kulturní dům
DĚTSKÝ KABARET S TOMEM A PÁ-
JOU 
Zábavný dvouhodinový pořad hudeb-
ního divadla Hnedle vedle se spoustou 
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ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 6. dubna
Galerie Kryt
BERENIKA SAUDKOVÁ Sub – titles

do 29. dubna 
Městská knihovna - minigalerie 
VELIKONOČNÍ DEKORACE
Prodejní výstava Pavly Salačové 

do 29. dubna 
Městská knihovna - odd. pro dospělé
HAND MADE ŠPERKY 
Prodejní výstava Soni Tyslové

do 30. dubna
Zámek - Galerie Thun
ANGLIČÁKY NA ZÁMKU

24. března v 19 hodin
Kino Svět
NORSKÉ DŘEVO
Japonsko 2010, 133 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

26. března od 20 - 02 hodin
Kulturní dům
GALAVEČER HC KLÁŠTEREC 

29. března v 19 hodin
Kino Svět
BASTARDI
ČR 2010, 80 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

30. března od 9 do 18 hodin
Městská knihovna - vestibul
JARNÍ CIBULOVINY
Prodejní výstava květů

KAM  ZA  KULTUROU ...

4. dubna v 19.00 hodin

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

náš
tip

Vstupné: 1. - 5. řada 230,- Kč / od 6. řady 190,- Kč / D 170,- Kč / KMD,- 130 Kč 

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.cz

Vážení majitelé zvířecích členů 
rodiny,
dnešní příspěvek bych ráda věno-
vala zvířátkům, která jsou u Vás, 
majitelů stále oblíbenější, a to 
fretkám.
Jejich předkem je tchoř tmavý, kte-
rý dosud žije na jihu Evropy. Z této 
oblasti také pochází první informa-
ce o fretkách. Domestikace sahá 
2000 let nazpátek. Zmínky o nich 
můžeme nalézt v antické litera-
tuře římských císařů. Jeden z nich 
využil jejích schopností a poslal je 
na pomoc do Španělska, kde se 
toho času přemnožili králíci. 
Fretka, jako každé zvíře, může mít 
určité zlozvyky - okusování před-
mětů, škrábání na dveře a náby-
tek, kousání... Základem je samo-
zřejmě výchova, fretky jsou velice 
čistotné, pokud jsou vedeny již od 
mala chodit na toaletu. Důležitý je 
také zdravotní stav. Základem je 
očkování prováděné ve stáří dvou 
měsíců proti psince, nebezpečné 
nákaze psů, kterou domů můžete 
přinést i na oblečení a botách. Po 
čtyřech týdnech se přeočkuje a 
přidává se vakcína proti vzteklině.
Fretku chováme ve velké kleci 
nebo voliéře, kde má svůj pelíšek. 
Záleží samozřejmě na Vás, zda a 
kde fretku necháte pohybovat 
po bytě. Důležité jsou nejméně 4 
hodiny pohybu denně mimo volié-
ru, tak aby fretka neměla tendenci 
k obezitě a zlozvykům. V pelíšku by 
měla mít fretka záchůdek, pokud 
běhá po bytě, měl by být raději v 
každé místnosti. Aby se zabavila, 
měla by mít v kleci nějaké hračky, 
prolézačky a houpačky. 
Fretka je masožravec, nejlepší vari-
antou krmení jsou vyvážené kom-
pletní granule určené přímo pro 
fretky. Zcela nevhodné je lidské 
jídlo, ale také kočičí granule, které 
obsahují větší množství tuku, než 
fretka potřebuje, a ta pak může 
tloustnout a mít trávicí problémy. 
Někomu může vadit fretčí specifi c-
ký pach, který je způsoben zejmé-
na pachovými žlázami, u samce 
také značkováním od doby pohlav-
ní dospělosti. Ze zákona na ochra-
nu zvířat proti týrání je zakázáno 
odstraňovat tyto žlázy chirurgicky, 
pokud fretka netrpí jejich chronic-
kým onemocněním. Kastrace ale 
zvíře zklidní a pach omezí. Mezi 
nejčastější zdravotní problémy 
samic patří hyperestrogenismus, 
nadbytek hormonů, který vede 
k dlouhodobé říji a postupnému 
vyčerpání organismu. Říje, která 
trvá déle než měsíc, je pro fretku 
smrtelně nebezpečná!! Včasným 
opatřením je kastrace, která se 
provádí po první říji. Hormonální 
změny u obou pohlaví se mohou 
projevit vypadáním srsti. 
Dalším častým problémem je 
zánět uší způsobený ušním svra-
bem, který se nejčastěji přenáší 
od koček. Veterinární lékař vám 
naordinuje antibiotické ušní kap-
ky, velmi vhodné jsou ty hustější 
konzistence, které fretka z ucha 
nevyklepe, a mohou se proto 
aplikovat pouze jedenkrát denně. 
Základem je samozřejmě kauzální 
protiparazitární léčba. Stejně jako 
u ostatních zvířat může i u fretky 
nastat pozření cizího tělesa, zánět 
trávicího ústrojí. Nemusíte se obá-
vat, pokud fretka na jaře velmi líná 
a ztratí až třetinu svojí hmotnosti. 
Když zmodrá, je to příznak růstu 
nové srsti.
Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo dotazy, zastavte se u nás na 
vyšetření. Svoje dotazy můžete 
také psát na e-mail vetmeda@
email.cz

MVDr. Petra Honomichlová, 
Veterinární klinika U Koupaliště

veterinární okénkoveterinární okénko

Klášterecký fotbal na rozcestí ...Klášterecký fotbal na rozcestí ...

dětských písniček, klauniád a soutěží. 
Vstupné: 50,- Kč 

od 4. do 18. dubna
Zámek
O ČEM SNÍ DĚTI
Výstava výtvarných prací žáků Základní 
školy Školní 

4. dubna od 19 hodin 
Kulturní dům
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD 
Vstupné: 1. - 5. řada 230,- Kč / od 6. řady 
190,- Kč / D 170,- Kč / KMD,- 130 Kč 

Klášterečtí fotbalisté se v pod-
zimní části 1. A třídy krajského 
přeboru příliš nepředvedli. Ze tři-
nácti utkání jich pět prohráli, ve 
čtyřech remizovali a pouze čtyři 
vyhráli. Stačilo to na deváté mís-
to a šestnáct bodů. 

Zimní přestávka ovšem klášte-
reckému trenérovi Jiřímu Jan-
dovi příliš radosti neudělala.
„Zimní příprava probíhala stej-
ně jako jindy. Měli jsme v plánu 
tréninky venku i v tělocvičně a to 
se nějakým způsobem naplnilo. 
Ačkoli je pravda, že nás chodilo 
na tréninky osm. Když vezmeme 
v úvahu, že současný kádr čítá 
deset hráčů v poli a dva brankáře, 
tak příprava nemohla dopadnout 
jinak, než dopadla. Ten plánovaný 
objem jsme nemohli zvládnout, 
když jsme se na některých trénin-
cích sešli ve čtyřech. Hráli jsme 
i přípravný turnaj v Ostrově, ale 
nedopadl slavně. Příprava prostě 
nesplnila to, co jsme očekávali, 
protože jsme nemohli vyzkoušet 
hráče, kteří tu nejsou a myslím si, 
že do jarní části ani nebudou.“

Velké změny postihly přede-
vším hráčský kádr A mužstva a 
vyhlídka na jarní část soutěže 
není právě růžová.
„Skončil Mašl. Skončil Poustka, 
ten z neznámých důvodů, protože 
pouze asistentovi oznámil, že má 
natržený sval. A dva hráči z Mostu 
tady odmítli hrát. Sice s nimi jed-
náme a jeden snad bude hrát dál, 
ale uvidíme, protože je to pořád 
ještě v jednání. Štádlík má distanc 
na čtyři utkání, takže chybí čtyři 
až pět hráčů základního kádru. 
Abychom mohli vůbec sezonu 
odehrát, musíme vzít hráče z béč-
ka, což znamená přizpůsobit her-
ní rozpis áčka a béčka. Snad se to 
povede.“

Jak to tedy bude s klášterec-
kým fotbalem do budoucna?
„Co bude příští sezonu, na to nedo-
kážu odpovědět. Je nás tady deset 
hráčů v základu a když přijde zra-
nění, nevím, co bude. Sice doplní-
me kádr z béčka a nechci podce-
ňovat jejich hráčské schopnosti, 
ale není tu mužstvo na to, aby se 
kvalitně hrála „A“ třída. Musíme 
spoléhat na to, že v ostatních 
týmech je podobná situace a že se 
najdou dva celky, které budou ještě 
horší než my. Ale bude to nesmírně 
těžké.“

SPORT
KLÁŠTERECKÝ

 Jiří Janda

Český lev za nejlepší ženský herecký výkon ve vedlejší roli ve filmu 
„Ženy v pokušení“ a Český lev za nejoblíbenější českou herečku, to 
jsou ceny, kterými byla letos oceněna Eliška Balzerová na 18. roč-
níku výročních filmových cen Český lev a já mám velkou radost, 
že se podařilo dostat tuto skvělou herečku do našeho Kulturního 
domu, a to s velmi populární hrou „Můj báječný rozvod“. Jedná se 
o laskavou komedii, kterou irská autorka Geraldine Aron věnovala 
všem, kteří nikoli vlastní vinou zůstali sami. V podstatě jde o mono-
drama, v němž všechny postavy (18!) vytváří Eliška Balzerová. Čes-
ká premiéra se uskutečnila v pražské Viole 23. 10. 2003, v současné 
době je na repertoáru mnoha světových scén a v Kulturním domě 
v Klášterci nad Ohří ji můžeme vidět 4. dubna od 19 hodin.
Na tento mimořádný herecký koncert srdečně zvu všechny příz-
nivce divadla a skvělé zábavy.

Antonín Trejbal, ředitel KD

Držitelka Českého lva v Klášterci
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 07. dubna 2011

Uzávěrka příštího čísla je
30. 03. 2011

Uzávě pro inzerenty je
01. 04. 2011

Lukáš Bartoň si doběhl pro titul mistra ČR
Na začátku března se v Lounech 
uskutečnil první přespolní běh jarní 
části sezóny. Sedmičlenná výprava 
přivezla 6 medailí. V početném poli 
15 předžákyň jsme zásluhou Marušky 
Dvořákové a Haničky Čechové přivez-
li 2. a 3. místo. V další kategorii žáků 
do 11 let vybojoval Marcel Červenka 
2. místo, Vašek Zahrádka 3. místo a 
Ondra Hrubiško 5. místo z celkového 
počtu 16 závodníků. Téměř s jistotou 
se dalo tvrdit, že o první zlatou medai-
li se postará v kategorii mladších 
žáků Lukáš Bartoň. Stylem start-cíl si 
doběhl pro zlato. Na druhém místě, 
též s velkým náskokem, doběhl Ond-
ra Chloupek. Pro oba to byl posled-
ní závod před Mistrovstvím České 
republiky v přespolním běhu, které se 
konalo 19. března poblíž Prostějova. 
Odjížděli jsme tam s cílem bojovat o 
umístění do 8. místa. Při pohledu do 
startovní listiny s celkem 24 závodní-
ky a porovnání „papírových“ předpo-
kladů na základě předešlých výsled-
ků startujících jsme náš cíl, být mezi 
osmi nejlepšími, považovali za reálný. 
Počasí běžcům příliš nepřálo. Trať se 
po několikadenním vytrvalém dešti a 
noční sněhové nadílce změnila téměř 
ve „steeplechase“ – blátěná oranice, 
vodní příkopy a některé kopečky 
připomínaly Irskou lavici. Hned po 
startu se do čela závodu dostali papí-
roví favorité. Lukáš s Ondrou se drželi 
uprostřed pole. Další průběh závodu 
ale ukázal, že ne vždy se dá vycházet 
pouze z papírových předpokladů. 
Lukáš prakticky od třetiny závodu 
držel krok s vedoucí trojicí a i Ondra 
se postupně propracovával k před-
ním pozicím. V polovině závodu se 
Lukáš posunul na druhé místo a hlí-

Klášterecké noviny jsou registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Cho-
mutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 736 613 206. E-mail: klnoviny@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz
Odpovědný redaktor: Mgr. Lenka Křenová (lara). Redaktor, fotoreportér: Roman Novotný (rony). Sportovní redaktor: Miroslav Nyklíček (miny). Nevyžádané materiály a fotografi e se 
nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné 
s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.  Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.  Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov.

Klášterecké hokejové áčko se rozloučilo s letošní sezonou 
účastí ve fi nále play-off  západní skupiny 2. hokejové ligy. 
Základní část ligy klášterečtí hokejisté s přehledem vyhrá-
li, když ze šestatřiceti kol pouze v sedmi prohráli. O zhod-
nocení úspěšné sezony jsme požádali trenéra hokejového 
áčka Michala Jägera.
„V podstatě od prvního kola, kdy jsme porazili Roudnici, jsme 
se usadili v čele tabulky,“ vzpomínal na základní část ligy 
trenér Michal Jäger. „A na tom prvním místě jsme se udrželi 
celou sezonu a s přehledem jsme základní část vyhráli.“
V závěru základní části ligy nastoupilo v dresu Klášterce 
množství mladých hráčů z domácí juniorky. Přitom výko-
ny ani výsledky mužstva se nezhoršily. 
„To bylo pro mě největší překvapení. Kadaň měla v průběhu 
sezony hodně zraněných hráčů a Chomutov nemohl nikoho 
postrádat. Trenér Antoník se proto spojil se mnou, protože 
potřeboval půjčit čtyři, pět, někdy i šest hráčů a já mu vyho-
věl. Nechci žádnému z hráčů bránit v tom, aby si zahrál první 
ligu. Ovšem pak jsem neměl jinou možnost než sáhnout do 
juniorky. V průběhu sezony jsem tak v základní sestavě vystří-
dal jedenáct juniorů. Ti kluci nezklamali a odehráli několik 
výborných zápasů. Zvláště v Klatovech a Sokolově odvedli 
parádní výkon. Udržet výkonnost je samozřejmě těžké a 
některé zápasy se nepovedly, ale vesměs jsme byli s juniory 
nadmíru spokojeni.“
V play-off  narazil Klášterec nejprve na Roudnici nad 
Labem. Třízápasová bitva nakonec skončila kláštereckým 
vítězstvím a postupem do semifi nále. V něm Klášterec ve 
dvou utkáních převálcoval Jablonec nad Nisou a chystal se 
na fi nále proti Mostu.
„My jsme samozřejmě věděli, že Most nastoupí do těchto 

dal si hlavního favorita závodu. V posledních 
500 m se Lukáš dostal na první místo, které 
postupným zrychlováním udržel až do cíle. 
Svůj talent a poctivou přípravu tím přetavil 
v zisk zlatého kovu a titulu mistra republiky. 
Ondra svedl velký boj o bronzovou medaili, 
když se snažil dotáhnout na průběžně třetího 
závodníka. Bohužel i přes jeho velkou snahu 
mu v cíli chyběly pouhé dvě vteřiny na třetí 
místo a Ondra získal pro závodníka vždy tak 
nevděčné umístění na 4. příčce. I toto Ondro-
vo umístění ovšem znamenalo velký a neče-
kaný úspěch a oba závodníci odjížděli s poci-
tem spokojenosti. Tento jejich velký úspěch 
pouze znásobil můj pocit radosti z práce 
s mými svěřenci a považuji ho za ocenění mé 
i jejich snahy.         Veronika Blašková, trenérka

Klášterecká zápasnice Michaela 
Spoustová se v polovině února zúčast-
nila mezinárodního turnaje v Nor-
sku. V konkurenci závodnic z deseti 
zemí klášterecká zápasnice zvítězila a 
odvezla si domů zlatou medaili v kate-
gorii do 67 kilogramů. Mezinárodní 
turnaj byl pro naši závodnici zároveň 
přípravou na mistrovství Evropy, které 
se bude konat na začátku dubna.

Klášterecké tenisové naděje neza-
hálely ani přes zimu a bojovaly o 
úspěchy na různých turnajích po celé 
České republice. Jakub Kozelnický a 
Kryštof Zapský si vedli velmi dobře na 
turnaji, který se konal 12. března v Jir-
kově. Jakub získal bronz, Kryštof stříb-
ro. Karolína Nováková vybojovala na 
stejném turnaji bronzovou medaili. 
Stejný kov si přivezla také z turnaje 
v Mariánských Lázních, který se konal 
vloni 4. prosince.
Nejvíce místa na trofeje si bude 
muset po zimních turnajích připra-
vit v poličce Jan Brandtner. Z jirkov-
ského i mariánskolázeňského tur-
naje si přivezl zlato. Stejnou medaili 
získal i na turnaji, který se hrál 5. 
února v Chomutově. Stříbro vybo-
joval klášterecký tenista v lednu na 
turnaji v Duchcově a „pouze“ bronz 
si přivezl v únoru z pražského turna-
je ČLTK.
„Kromě toho se naši tenisté Jan Brandt-
ner a Karolína Nováková probojovali 

 Jan Brandtner

Zimní úspěchy lázeňského tenisového klubu

Zápasnice Spoustová vyhrála turnaj v Norsku

Michal Biša je juniorským mistrem ČR ve freestyle snowboardingu
Vynikající sezóna se letos daří Michalu 
Bišovi, který objíždí nejprestižnější sérii 
závodů Český pohár Impromat 4x4. Po 
dvou vyhraných závodech ve Špindlu a 
v Jeseníkách, o kterých jsme vás infor-
movali, se Michal přesunul na liberecký 
Ještěd, kde opět nezaváhal a v kategorii 
juniorů vyhrál.
V minulém týdnu se celý podnik posunul 
do fi nále, které se jelo v K2 snow parku 
Pec pod Sněžkou zároveň jako mistrov-
ství České republiky. Michal nezavá-
hal ani v tomto kole, kde potvrdil svoji 
výbornou formu a čtvrté kolo českého 
poháru vyhrál. Stal se tak jediným jezd-
cem své kategorie, který nebyl poražen 
ani v jednom kole českého poháru. 
Michalovi tak právem patří jak juniorský 
titul Mistra republiky ve freestyle snow-
boardingu, tak vítězství ve čtyřkolovém 
podniku ČP Impromat 4x4. Nám nezbý-
vá než předat velké gratulace a popřát 
zdraví a úspěchy ve zbytku sezóny, ve 
které Michala čekají ještě mezinárodní 

závody ve Špindlerově Mlýně, švýcar-
ském Laaxu a rakouském Ischglu. 
Finálového kola v Peci pod Sněžkou se 
samozřejmě zúčastnili i další dva jezd-
ci a spolužáci Kuba Král a Filip Bartoň. 
V Peci se dařilo oběma. Kuba nastupuje 
v této sezóně v kategorii dospělých, kde 
je velmi těžké se jen probojovat z kvali-
fi kace do úzkého fi nále. To se mu v Peci 
povedlo a ve fi nálových bojích si ještě o 
jedno místo polepšil a skončil na krás-
ném 7. místě. Filip nastupoval s Micha-
lem v juniorech a po postupu do fi nále 
ze 4. místa se svojí jízdou vyhoupl na 
bednu jako třetí.
Tento víkend se dá pro tři spolužáky 
z kláštereckého gymnázia označit jako 
víkend snů v jejich sportovní kariéře. Za 
přípravu a podmínky, které kluci mají, 
se sluší poděkovat hlavně rodičům, dále 
gymnáziu Klášterec, trenérům Josefu 
Povýšilovi a Jožinu Toufarovi, fi rmám 
K2, Funstorm, Loap, Electric a Ústecké-
mu kraji.

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Naučím anglický jazyk bez stresu, 
připravím na zkoušky.   
Tel. 725 180 146 

Léčitelství – léčení a harmonizování 
těla, duše a mysli.  
Tel.: 725 617 903 

Pronajmu garsonku s balkonem, 
nájemné 5 tis. Kč + elektřina, kauce 5 
tis., v Kl.n.o.  Tel.: 723 393 644

M&M reality a.s. pobočka Chomutov 

Tel. 777 808 886

email: zfi brich@mmreality.cz

přijme realitní makléře

„S výsledkem jsem spokojená,“ hodno-
tila turnaj Michaela Spoustová. „Díky 
tomu jsem se také kvalifi kovala na mis-
trovství Evropy. Na turnaji se mi zápasi-
lo dobře a šlo to s přehledem.“ 
Na norský turnaj i následné ME při-
pravoval kláštereckou zápasnici tre-
nér Vasil Želev. Také on je s výkony své 
svěřenkyně spokojený.
„Trénovali jsme každý den a jednou 

týdně jsme jezdili do Německa,“ řekl 
nám po závodech. „Plán tréninků, kte-
rý jsme spolu připravili, dodržovala do 
puntíku. Především jsme pilovali techni-
ku a všechno, co jsme si řekli a co jsme 
nacvičili, dokázala Michaela splnit a 
využít. Času, který jsem jí věnoval, určitě 
nelituju a když vidím, jak zápasí a jak se 
snaží, myslím, že na mistrovství Evropy 
vyhraje.“

na závěrečný turnaj Masters, který se 
konal v Praze a kterého se zúčastnilo 
nejlepších patnáct dětí ze všech zim-
ních turnajů,“ pochvaloval si výkony 
kláštereckých tenistů trenér Petr Gil-

lich. „Bohužel to nebyl jejich 
nejlepší den, a tak oba skončili 
shodně na desátém místě. Pře-
sto je to pro náš klub i město 
obrovský úspěch. A poděková-
ní patří všem našim mladým 
hráčům, Janu Brandtnerovi, 
Karolíně Novákové, Kryštofu 
a Adamu Zapským, Jakubu 
Kozelnickému, Michalu Žilí-
kovi, Lucce Ježkové a Nicole 
Nestlerové.“

utkání posílený, protože posbíral hráče z první ligy a nejméně 
ze čtyřiceti procent proti nám nastoupil jiný tým než v základ-
ní části. Nám se naopak vrátili hráči z Kadaně, kteří však po 
play-off  neměli vůbec čas na odpočinek. Z play-off  první ligy 
nastoupili prakticky hned do našeho play-off  a postupně 
se začala projevovat únava. Nicméně první domácí utkání 
jsme rozehráli velmi dobře a nakonec jsme ho prohráli jen 
kvůli vlastní nedisciplinovanosti. A ta nás provázela praktic-
ky celou sérii s Mostem, protože my jsme byli mnohem víc 
vylučovaní než Most. Na druhou stranu si myslím, že pěta-
devadesát procent sporných situací rozhodčí vždy rozhodli 
ve prospěch Mostu. A když to hráči vidí, těžko je pak udržet 
na uzdě. Z toho pak vzplanuly emoce a byly tam fauly, které 
nám ublížily. Most vyhrál sérii díky větší disciplíně a také pro-
to, že mnohem lépe sehrál přesilovky.“
Ačkoli sezona teprve skončila, plánuje Klášterec už tu 
následující. Michal Jäger zůstane trenérem „A“ mužstva. 
Připravuje se však obměna hráčského kádru?
„Obměna kádru na sto procent přijde. Například David Suk 
mi hlásil, že tahle sezona byla jeho poslední. Ale na konci 
sezony se zranil, takže uvidíme, jak to bude dál. Z mé strany 
zájem je a záleží na Davidovi, jak se rozhodne. Možná odejde 
i Petr Martínek, který dostal nabídku trénovat mládež v Cho-
mutově, ale v současné době se ještě rozhoduje, jak to bude. 
Nicméně kádr se bude tvořit v červnu a červenci a konečné 
slovo padne v srpnu. Všechno také záleží na tom, jestli Cho-
mutov postoupí do extraligy. Co se mě týče, chtěl bych, aby 
ti hráči, kteří odehráli letošní sezonu, zůstali alespoň ještě 
jeden rok, protože všichni tu podali parádní výkon. A šanci 
dostanou samozřejmě junioři Honza Toman a Daniel Zendl 
a záleží jen na nich, jestli se mezi seniory chytnou.“

„Byla to úspěšná sezóna,“ říká trenér Jäger


